Wszyscy uczestnicy postępowania, którzy pobrali SIWZ

W związku z nadesłanymi pytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006r. Nr 164, poz. 1163) udzielamy następującej odpowiedzi:

Pytanie: 

Z uwagi na częste zmiany ceny producenta oleju opałowego i mając na uwadze kryteria przetargu jakim jest cena i stosunek ceny producenta do  cen oferenta, proszę o określenie daty na jaką należy skalkulować cenę przedstawioną w ofercie w oparciu o cenę producenta podaną na jego stronie internetowej, obowiązującą na określony dzień.

Odpowiedź: 

Informujemy, że nie ma ustawowego obowiązku określenia w SIWZ daty, na którą zamawiający powinien określić cenę oleju opałowego z uwagi na wahania cenowe tego towaru.


Z orzecznictwa Zespołu Arbitrów wynika, że datą na którą określona zostaje cena oferty jest data złożenia u Zamawiającego tej oferty, albowiem z chwilą złożenia i przyjęcia przez Zamawiającego tej oferty strony są ofertą związane. To Oferent decyduje o tym, kiedy i jaką cenę zamieści w ofercie i kiedy ją złoży u Zamawiającego.


Wyznaczenie bowiem sztywnej daty, w której obowiązuje cena oleju może być niekorzystne dla Zamawiającego. Zamawiający wyznaczając datę nie może przewidzieć kiedy nastąpi zmiana cen zarówno w górę jak i w dół. Może zaistnieć sytuacja, że w dniu wyznaczonym cena będzie wyższa w stosunku do cen w dniach następnych przed złożeniem oferty. 


Wyznaczenie sztywnej daty może być również niekorzystne dla Wykonawcy ponieważ nie pozostawia się możliwości podjęcia samodzielnej decyzji co do dnia złożenia oferty. Takie ograniczenie już istnieje, ale wynika to z obowiązku Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, które jest powszechnie obowiązujące.


Stosunek cen oferenta do cen producenta będzie brany pod uwagę taki jaki zostanie zawarty w ofercie, gdyż strony są ofertą związane.

Pytanie:

Czy do oferty należy dołączyć komunikat cenowy producenta stanowiący podstawę do kalkulacji ceny i będący bazą porównawczą przy zmianach cen podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

W SIWZ nie wymagamy podania producenta oleju opałowego, o jego jakości bez względu na to kto jest producentem decyduje PN. Nie wymagamy jako załącznika komunikatu cenowego, ten dokument będzie potrzeby przy podpisywaniu aneksów do zawartej umowy.        
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